

PROTOKÓŁ NR 8/11
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 21 CZERWCA 2011 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30.

Przewodniczący obrad - przedstawił porządek posiedzenia:

Cz. I. (wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego)

1. Zaopiniowanie Sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok.

Cz. II.

2. Wyrażenie opinii do projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) wstrzymania wykonania przedsięwzięcia
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa na lata 2011-2038,
 - c) zmian w budżecie województwa na 2011r,
 - d) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.
3. Informacja nt. sytuacji finansowej spółek kapitałowych z udziałem samorządu Województwa Świętokrzyskiego (*kontynuacja tematu*).
4. Przyjęcie projektu inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie koniecznych rozwiązań legislacyjnych i systemowych zmierzających do ułatwienia realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej na obszarach objętych Naturą 2000.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2011 roku.
6. Sprawy różne.

Radny Józef Grabowski – w związku z późnym przekazaniem projektów uchwał dot. zmian w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej zwrócił się o zdjęcie z porządku pkt. 2b i 2c.

Zaproponował zaopiniowanie tych projektów na posiedzeniu w dniu 27.06.2011r.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia wraz z zaproponowanymi zmianami.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok (*załączniki do akt IX sesji Sejmiku*).

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – przedstawiła prezentacje multimedialne obrazujące wykonanie budżetu województwa.

Wydruki prezentacji nt. sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu stanowią *załączniki nr 4 i 5 do protokołu*.

W dyskusji poświęconej przyczynom niepełnego wykorzystania środków, w tym pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, głos zabrali Radni: **Janusz Koza oraz Józef Grabowski**.

Odpowiedzi udzielała **Pani Skarbnik oraz Pan Wojciech Siporski – dyrektor Departamentu Infrastruktury** - w zakresie opóźnień w realizacji zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich.

Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem uwag i wniosków do przedłożonych dokumentów zaproponował przyjęcie opinii pozytywnej.

Jednogłośnie przyjęta opinia stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad. 2a)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wstrzymania wykonania przedsięwzięcia (*załącznik do akt IX sesji Sejmiku*)

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Skarbnik**. Wyjaśniła, że sprawa ma charakter formalny, a konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych

Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem uwag i wniosków do przedłożonego projektu zaproponował przyjęcie opinii pozytywnej.

Jednogłośnie przyjęta opinia stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad. 2d)

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Skarbnik**. Wyjaśniła, że konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z nowelizacji przepisów ustawy o finansach publicznych, które w odmienny sposób określają terminy i zakres sprawozdawczości z wykonania budżetu, uzupełniając dotychczasowe sprawozdania o informację nt. kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem uwag i wniosków do przedłożonego projektu zaproponował przyjęcie opinii pozytywnej.

Jednogłośnie przyjęta opinia stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

Ad. 3.

Członkowie Komisji otrzymali informacje nt. sytuacji finansowej spółek kapitałowych z udziałem samorządu Województwa Świętokrzyskiego (*załącznik nr 9 do protokołu*).

Informację w części dotyczącej sytuacji finansowej:

- Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionalnego,
- Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii,
- Funduszu Pożyczkowego Sp. z o.o.,
- Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeńowego Sp. z o.o.

przedstawiła **Dyrektor Jadwiga Głowinka**

Informację dotyczącą spółek: „Ciuchcia Expres Ponidzie” w Jędrzejowie oraz „Lotnisko Kielce” w Masłowie – przedstawił **Pan Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury**

Informację w części dotyczącej sytuacji finansowej spółki „Chłodnie Kieleckie” przedstawił **Pan Sławomir Neugebauer – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska**

W dyskusji głos zabrali radni: **Józef Grabowski, Janusz Koza i Ryszard Nosowicz.**

W nawiązaniu do materiału nt. sytuacji spółki „Lotnisko Kielce” w Masłowie Komisja przyjęła ustalenie, że na jednym z kolejnych posiedzeń rozpatrzy szczegółową informację o funkcjonowaniu lotniska i perspektywach jego rozwoju.

Ad. 4.

Członkowie Komisji otrzymali projekt inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie koniecznych rozwiązań legislacyjnych i systemowych zmierzających do ułatwienia realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej na obszarach objętych Naturą 2000.

Przewodniczący Komisji – jako autor ww. projektu przedstawił jego założenia i uzasadnił poszczególne zapisy.

Radny Józef Grabowski – zaproponował wykreślenie zdania dotyczącego wpływu prowadzonych inwestycji na obszary natury 2000.

Przewodniczący Komisji – przychylił się do ww. wniosku i poddał pod głosowanie przyjęcie treści projektu i skierowanie go w formie inicjatywy uchwałodawczej Komisji do Przewodniczącego Sejmiku.

Projekt z poprawką Pana Grabowskiego został zaakceptowany w jednomyślnym głosowaniu.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku zgłaszające inicjatywę uchwałodawczą stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 5.

Komisja jednomyślnie przyjęła Plan pracy na II półrocze 2011 roku (*załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 6

Sprawy różne.

a) Przewodniczący Komisji – w związku z toczącymi się obecnie w Sejmie RP pracami nad projektem ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, zakładającym głęboką reformę instytucjonalno-kompetencyjną w zakresie gospodarki wodnej – zaproponował, aby Komisja Budżetu i Finansów wystąpiła o przygotowanie przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach projektu stanowiska Sejmiku w tej sprawie.

Stanowisko winno zawierać m.in. uwagi dotyczące skutków projektowanych regulacji dla budżetu Województwa Świętokrzyskiego, jak również odnosić się do reorganizacji służb gospodarki wodnej.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. wniosek (*załącznik nr 12 do protokołu*).

b) Radny Ryszard Nosowicz – poruszył problem szkód w infrastrukturze przeciwpowodziowej, wynikających z nadmiernego wzrostu populacji bobrów.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 15.30.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki